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Vores bæredygtige by
Design fremtidens bæredygtige by sammen

8. klasse

Hvor Dansk Arkitektur Center i BLOX. 
Bryghuspladsen 10, 1473 København K

Varighed 2,5 time

Forberedelse Påregn ca. 2 lektioner til førarbejde. Eleverne arbejder inden besøget med 
tre inspirationscases og elevopgaver, hvor de undersøger bæredygtige 
løsninger i deres eget lokalområde. Forberedelsesmaterialet gennemgås og 
udleveres på lærerkurset.

Fx Håndværk og design. Geografi. Dansk. Samfundsfag. Billedkunst. 

Forløbet kan indgå i flere fag, bl.a. geografi, håndværk og design, 
samfundsfag, dansk og billedkunst. Der arbejdes særligt med 
kompetenceområderne undersøgelse og perspektivering (geografi), design 
og produktfremstilling (håndværk og design), politik og samfund 
(samfundsfag), fremstilling og kommunikation (dansk) samt 
billedfremstilling og billedanalyse (billedkunst). Forløbet berører desuden 
det tværgående tema innovation og entreprenørskab samt bæredygtig 
udvikling.

Arrangør Dansk Arkitektur Center

Hvordan kan vi bygge byer, der både er gode at leve i – og gode for klimaet? I dette forløb 
arbejder eleverne med Verdensmål 11 og undersøger, hvordan arkitektur og byudvikling kan 
bidrage til mere bæredygtige byer.

Med inspiration fra virkelige løsninger og arkitekters arbejde udvikler eleverne deres egne idéer 
til fremtidens by. Gennem en guidet designproces arbejder de som byplanlæggere og udvikler 
forslag til bæredygtige byrum, som de bygger og visualiserer i en fælles model af byen.

Formål Eleverne arbejder undersøgende og skabende med bæredygtig byudvikling. 
De får indsigt i arkitekturens rolle i arbejdet med bæredygtige byer og 
erfaring med designprocesser, hvor de udvikler egne idéer til løsninger i 
byen. Samtidig styrkes deres forståelse for, hvordan de selv kan bidrage til 
udviklingen af mere bæredygtige byer.

Fælles mål

Opstartsmøde

Klassetrin

Fag

Type Byudvikling

Samarb. partner
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Kontaktperson

Præsentation Dansk Arkitektur Center er mødestedet for arkitektur, design og bykultur i 
Danmark. Vi tilbyder en bred vifte af faglige og kulturelle aktiviteter, 
herunder udstillinger, undervisning, guidede ture, faglige og kulturelle 
arrangementer samt hurtig adgang til arkitekturviden og nyheder online.

Børn og unge Dansk Arkitektur Center inviterer børn og unge til tankevækkende 
undervisningsaktiviteter og klæder dem på til at se på byer og arkitektur 
med nye øjne. I vores arkitekturundervisning skærper vi børn og unges 
opmærksomhed på arkitektur, byggeri og byudvikling og giver dem 
redskaber og sprog til at håndtere aktuelle problemstillinger i faget. På den 
måde styrker vi børn og unges evne til selv at påvirke, hvordan arkitektur 
og byer udvikler sig omkring dem – både nu og i fremtiden.

I Dansk Arkitektur Center har vi desuden forløbet Vildt Zoo design 
målrettet daginstitution. Her kan man sammen med en underviser fra 
Dansk Arkitektur Center skabe det sejeste zoo-anlæg til sit yndlingsdyr i 
”Vildt zoo design”.
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